[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.256/2011 – DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011.
                              “DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA EMPENHAR E PAGAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E LEMBRANÇA DO MUNICIPIO, QUANDO DA REALIZAÇÃO DO ENCONTRO REGIONAL DOS SECRETARIOS DE EDUCAÇÃO E NUTRICIONISTAS A REALIZAR-SE DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2011, EM QUILOMBO - SC”.

Lenoir Bigolin, Prefeito  Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica O Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a empenhar e efetuar o pagamento de despesa com alimentação e lembrança do município, no valor de R$2.100.00 (dois mil e cem reais) quando da realização do  Encontro Regional Dos Secretários da Educação e Nutricionistas da regional da Amosc, a realizar-se no dia 01 de Dezembro de 2011, em Quilombo – SC.
Art. 2ºA prestação de contas dos recursos financeiros de que trata a presente Lei deverá ser elaborada de acordo com as normas da Contabilidade pública e da resolução do TCE n°. 16/94.

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do orçamento municipal vigente no Programa 0007, ação 2012, Natureza da Despesa 3.3.90.00.
Art.4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                               Gabinete do Executivo municipal, em 28 de novembro de 2011.

LENOIR BIGOLIN

  Prefeito Municipal

Registrada e publicada em data supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado

[image: image1.png]